**Can. 1468** - Insofar as possible, every tribunal is to be in an established location open during stated hours.

**Can. 1469** - § 1. A judge expelled by force from his territory or impeded from the exercise of jurisdiction there can exercise jurisdiction and render a sentence outside that territory; the diocesan bishop, however, is to be informed of this.

§ 2. In addition to the case mentioned in § 1, for

iusta causa et auditis partibus, potest ad probationes acquirendas etiam extra proprium territorium se conferre, de licentia tamen Episcopi dioecesanii loci adeundi et in sede ab eodem designata.

#### CAPUT V. DE PERSONIS IN AULAM ADMITTENDIS ET DE MODO CONFICIENDI ET CONSERVANDI ACTA

**Can. 1470** - § 1. Nisi aliter lex particularis caveat, dum causae coram tribunali aguntur, ii tantummodo adsint in aula quos lex aut iudex ad processum expediendum necessarios esse statuerit.

§ 2. Omnes iudicio assistentes, qui reverentiae et oboedientiae tribunali debitae graviter defuerint, iudex potest congruis poenis ad officium reducere, advocatos praeterea et procuratores etiam a munere apud tribunalia ecclesiastica exercendo suspendere.

**Can. 1471** - Si qua persona interroganda utatur lingua iudici vel partibus ignota, adhibeatur interpretes iuratus a iudice designatus. Declarationes tamen scripto redigantur lingua originaria et translatio addatur. Interpretes etiam adhibeatur si surdus vel mutus interrogari debet, nisi forte malit iudex quaestionibus a se datis scripto respondeatur.

**Can. 1472** - § 1. Acta iudicialia, tum quae meritum quaestionis respiciunt, seu acta causae, tum quae ad formam procedendi pertinent, seu acta processus, scripto redacta esse debent.

§ 2. Singula folia actorum numerentur et authenticitatis signo muniantur.

**Can. 1473** - Quoties in actis iudicialibus partium aut testium subscriptio requiritur, si pars aut testis subscribere nequeat vel nolit, id in ipsis actis adnotetur, simulque iudex et notarius fidem faciant actum ipsum de verbo ad verbum parti aut testi perlectum fuisse, et partem aut testem vel non potuisse vel noluisse subscribere.

**Can. 1474** - § 1. In casu appellationis, actorum exemplar, fide facta a notario de eius

a just cause and after having heard the parties, the judge can also go outside the territory to acquire proofs. This is to be done, however, with the permission of the diocesan bishop of the place where the judge goes and in the location designated by that bishop.

#### Chapter V. Persons to be Admitted to the Court and the Manner of Preparing and Keeping the Acts